40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 07 de Maio de 2024.

reposicionamento do candidato para o último lugar
da lista de candidatos aprovados, tanto na lista de
cotas para negros, quanto na ampla concorrência
para a Formação de Administração;

RESOLVE:

REPOSICIONAR o candidato JORDAN DA SILVA
RODRIGUES, no EDITAL Nº 14 - SEGER/ES,
publicado em 18 de abril de 2023, conforme abaixo:

1.1 RESULTADO FINAL DE APROVADOS - AMPLA
CONCORRÊNCIA ...
Área de Formação: Administração
Inscrição    Nome
Class                Resultado
(...)
273005715  Jordan Da Silva Rodrigues
 186º  Aprovado

1.3. RESULTADO FINAL DE APROVADOS -
CANDIDATOS NEGROS ...
Área de Formação: Administração
Inscrição    Nome
Class                Resultado
(...)
273005715  Jordan Da Silva Rodrigues
 33º  Aprovado Negro

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos

Humanos
Protocolo 1315726

 RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONVÊNIO DE CESSÃO Nº 003/2024

PROCESSO Nº 2024-RL2L9

CEDENTE: Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER.

CESSIONÁRIO: Prefeitura Municipal de Anchieta/
ES.

FISCAL: Secretaria de Estado da Educação - SEDU.

OBJETO: Alteração da CLÁUSULA SEXTA - DOS
PAGAMENTOS EM FOLHA do CONVÊNIO DE
CESSÃO MEDIANTE RESSARCIMENTO N.º
003/2024 da servidora GERUSA BENEVIDES DA
CUNHA CALANZANI, n.º funcional 557654/7.

ASSINANTES: Pela Secretaria de Estado de Gestão
e Recursos Humanos - SEGER/Marcelo Calmon Dias
- Prefeitura Municipal de Anchieta/ Fabricio Petri e
Secretaria de Estado da Educação - SEDU - Maria
Alves da Silva.

Protocolo 1314955

ERRATA

No artigo 1º da Portaria SEGER nº 345 -S, publicada
em 06
de maio de 2024, onde se lê
(...) os efeitos da Portaria SEGER nº 418 -S, publicada
em 06 de junho de 2022

LEIA -SE, na verdade
(...) os efeitos da Portaria SEGER nº 244 -S, publicada
em 25 de março de 2024.
Vitória, 06 de maio de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1315322

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº. 0001/2023
PROCESSO: 2023-TP637
Objeto: Concessão de reajuste de 3,85% sobre o
valor de R$ 607,50, que passará a valer R$ 630,89 nos
termos da Cláusula Segunda do Contrato Primitivo.

Vitória, 06 de maio de 2024
Laís Alves Garcia

Diretora Geral / ESESP
Protocolo 1315577

RESUMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 290/2024 PROCESSO Nº 2024-79FDM
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente
Conteudista para elaboração e disponibilização no
Curso “Licenciamento Ambiental Aplicado no Âmbito
Municipal”, dentro do programa “PROESAM” - PORTª
003-R 15/02/2024 - TC007/2023
Contratado: Maria Claudia Lima Couto
Período: 06 a 09/05/2024.
Valor Hora: R$ 123,00
Carga Horária Total: 32h.
Dotação Orçamentária:
10.41.902.18.541.0205.2352
Elemento de despesa: 339036 Fonte: 1709000000.

Vitória, 06 de maio de 2024
Laís Alves Garcia

Diretora Geral / ESESP
Protocolo 1315487

Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Espírito Santo  - PRODEST -

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, REFERENTE
AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

- PRODEST DE 15 DE MARÇO DE 2024.
O INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO -
PRODEST, torna público a homologação das inscrições,
referente ao Concurso Público para provimento no
cargo de Analista de Tecnologia da Informação.
1. DOS RECURSOS
1.1. Não houve interposição de recurso contra o
resultado preliminar das inscrições.
2. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
2.1. A homologação das inscrições encontra-se
disponível no site www.ibade.org.br.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os candidatos poderão obter informações gerais
referentes ao Concurso Público através do site www.
ibade.org.br  ou por meio do telefone (21) 3674-9190,
ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.
Marcelo Azeredo Cornélio
Diretor Geral - DIGER

Protocolo 1315317

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 6 de Maio de 2024 às 21:19:39 Código de Autenticação: 24ad11f5